
Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 
DECRETO 591/2022  

 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento de 2022 e dá outras providências. 

    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei 
Municipal 2900/21  resolve e: 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2022 um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 
 

13 Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social  

002 Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0801.2-052 Despesas com benefícios eventuais  

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 50.000,00 

000 Recursos ordinários Livre  

  
Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto será utilizado o superávit do exercício 

anterior da fonte 000 – Recursos ordinários Livre – no valor de R$ 50.000,00. 
 

   Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de junho de 2022. 
 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

PORTARIA N° 1.674/2022 

 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, em conformidade a Lei Orgânica do Município e disposições 

da Lei Municipal n° 1.392, de 7 de maio de 1993, e tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

 

RESOLVE: 

 

     Remover a funcionária LENISE ASTEGHER MARTINS GOMES, matrícula 164267.3, para a Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, a partir desta. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de junho de 2022. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

JULIANA ALBERTI GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

 

PORTARIA N° 1.672/2022 

    
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica 

do Município, combinado com a Lei n
o
 1.992/05 e Lei n

o
 2574/2015,  

 

RESOLVE: 

 

 
  Suprimir a gratificação de função atribuída ao servidor FABIANO ROMÃO, matrícula 52620, a partir do dia 1º de julho de 

2022. 

                 

                               GABINETE DO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 23 de junho de 2022. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JULIANA ALBERTI GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 1.673/2022 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 90, “b”, da Lei Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n° 1392, de 7 de maio de 1993 e da Lei Municipal n° 1992, de 15 de 

dezembro de 2005, 

RESOLVE: 

 

  Conceder ao servidor EDUARDO COUTINHO, matrícula 54062, gratificação pelo exercício da função de Coordenador de 

Manutenção de Prédios Públicos, no valor de 50% (cinquenta por cento) da remuneração atribuída ao nível 8 da tabela de vencimentos constante do 

Anexo V da lei n
o
 1.992/05, a partir do dia 1º de julho de 2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 23 de junho de 2022. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

JULIANA ALBERTI GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N
o
 1.675/2022 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei 

Orgânica do Munícipio, combinado com a Lei Municipal nº1.392/93 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais),  

 

RESOLVE 

   Encaminhar os servidores municipais abaixo relacionados para realizarem Perícia Médica, a fim de aferir possíveis 

incapacidades para o trabalho ou possível retorno às funções: 

 

Nome  Matrícula  

ADENAIR DE CARVALHO SOUZA 55646 

ALINE MENDES DE MOURA RENTZ 150843-1 

ANA ELIS GOMES 76228-1 

ANA PAULA QUADRADO ROLIM BERKE 203360 

CAMILA MOREIRA DA SILVA HALAT 2797674 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de junho 2022. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JULIANA ALBERTI GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

D E C R E T O   N º   5 9 0 . 

       

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da 

Lei Orgânica do Município e, 

  

       Tendo em vista o evento popularmente denominado como “Festa da Santinha” e considerando a necessidade de garantir 

a segurança ao público presente no local do evento e imediações, 

 

D E C R E T A: 

     Art. 1
o
. Fica proibido a comercialização de garrafas de vidro aos consumidores de bebidas de qualquer gênero nos dias 

24 a 26 de julho de 2022, na localidade de Campina Alta, neste município, cabendo aos ambulantes e comerciantes em geral presentes no evento e 

imediações adequarem essa comercialização em copos plásticos ou latas de alumínio. 

 

        Parágrafo único. A proibição referida no caput deste artigo é válida para todos os participantes que circularem nas 

imediações da festa, independente da origem do vasilhame. 

 

                                Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 23 de junho de 2022. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLEIDE APARECIDA KOGUS 53015-1 

CLEONICE DOS SANTOS COSTA 16918-4 

CRISTIANE DA SILVA 180319 

DANIELA DE ALBUQUERQUE GONÇALVES 219720 

ELAINE MARIA DE SOUZA 2786150 

EVALDO SEBASTIÃO LOPES 57142 / 57142-2 

IDEJANICE REGINA DE OLIVEIRA 53503-1 

JOCEMAR ALMEIDA ASSUNÇÃO 26778 

JOSÉ DIVONEI DOS SANTOS 55182 

JOSÉ VALMIR ROSA ANTUNES 55417 

JUCELI APARECIDA DE ALMEIDA MACHADO 54810 / 54810-2 

JUCELMA SARAIVA CIZA 2716003-2 

LÍLIAN LORENA SANTOS SCHERAIBER 57460-1 

LINDAURA APARECIDA MACHADO DOS SANTOS 55468 

LUANA APARECIDA DA SILVA 204374-1 

LUCILENE TAQUES 56650 

MARCIA APARECIDA MACHADO 55816 

MARCIA DO ROCIO DE SANTANA DOS SANTOS 54755 

MARIVALDO APARECIDO BARBOSA 53961 

MARTA DA SILVA PROENÇA 163759 

ORLEI DE LIMA DOS SANTOS 55549 

SILMARA APARECIDA CAMPOS ALVES ORZA 166081 

VANDERLI APARECIDA RIBEIRO GALVÃO 55042 / 55042-1 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

LEI N° 2.934 DE 24 DE JUNHO DE 2022 

 

Autoriza o executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento do município de Tibagi, para o exercício de 2022. 

 
O Prefeito Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2022 um crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 489.857,61 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos), 

para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

001 Gerência Administrativa  

12.361.1201.2-040 Encargos Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 215.657,61 

103 5% sobre transf. constitu. - exercício corrente  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 274.200,00 

104 25% sobre demais imp. vincu. a educa.exercício corrente  

 
Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito de que trata a presente Lei, será utilizado o cancelamento das dotações abaixo: 

 

10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

001 Gerência Administrativa  

12.361.1201.2-039 Atividades do Ensino Fundamental  

3.3.90.08.00.00 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 215.657,61 

103 5% sobre transf. constitu. - exec. corrente  

3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação 227.000,00 

104 25% sobre demais imp. vincu. a educa.exercício corrente  

 

10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

001 Gerência Administrativa  

12.365.1201.2-042 Atividades Manutenção da Educação Infantil  

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 47.200,00 

104 25% sobre demais imp. vincu. a educa.exercício corrente  

 
Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio do Diamante, aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (24/06/2022). 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 200/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANA GABRIELLE BASTIANI PLEM 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 031/2022 
Objeto       : Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/06/2022 TÉRMINO: 31/12/2022 
Assinatura   : 01/06/2022 
Valor R$     : 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais 
Dotação      : 408 – 14.002.10.302.1001.2055.3390340000.0001017 
Dotação      : 409 – 14.002.10.302.1001.2055.3390390000.0001017 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

Contrato Nº  : 202/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRISCILA PACHER DO PADRO 05491011959  
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 036/2022 
Objeto       : Aquisição de banners e placas 
Vigência     :  INÍCIO: 02/06/2022 TÉRMINO: 01/09/2022 
Assinatura   : 02/06/2022 
Valor R$     : 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
Dotação      : 142 – 11.002.27.812.2701.2089.3339030000.000000 
 
Contrato Nº  : 203/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HARDLINK INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 037/2022 
Objeto       : Contratação de serviços de reparo e manutenção 
Vigência     :  INÍCIO: 06/06/2022 TÉRMINO: 05/12/2022 
Assinatura   : 06/06/2022 
Valor R$     : 7.598,00 (sete mil e quinhentos e noventa e oito reais) 
Dotação      : 190 – 06.001.04.122.0401.2011.3339039170000.000000 
 
Contrato Nº  : 205/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 077/2022 
Objeto       : Contratação de serviços de limpeza de caixas d’água 
Vigência     :  INÍCIO: 07/06/2022 TÉRMINO: 06/06/2023 
Assinatura   : 07/06/2022 
Valor R$     : 8.650,00 (oito mil e seiscentos e cinquenta reais) 
Dotação      : 191 – 06.001.004.122.0401.2011.33390399999.000510 
Dotação      : 201 – 13.002.008.244.0801.2049.33390399999.000000 
Dotação      : 212 – 14.002.010.302.1001.2055.33390399999.000303 
Dotação      : 221 – 10.001.012.361.1201.2037.33390399999.000000 
Dotação      : 240 – 12.001.023.695.2201.2046.33390399999.000000 
 
Contrato Nº  : 206/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PONTA GROSSA CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 077/2022 
Objeto       : Contratação de serviços de dedetização e desratização 
Vigência     :  INÍCIO: 07/06/2022 TÉRMINO: 06/06/2023 
Assinatura   : 07/06/2022 
Valor R$     : 10.665,40 (dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos) 
Dotação      : 191 – 06.001.004.122.0401.2011.33390399999.000510 
Dotação      : 201 – 13.002.008.244.0801.2049.33390399999.000000 
Dotação      : 212 – 14.002.010.302.1001.2055.33390399999.000303 
Dotação      : 221 – 10.001.012.361.1201.2037.33390399999.000000 
Dotação      : 240 – 12.001.023.695.2201.2046.33390399999.000000 
 
Contrato Nº  : 207/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROVENCE VEÍCULOS S.A 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 086/2022 
Objeto       : Aquisição de um veículos novo 
Vigência     :  INÍCIO: 07/06/2022 TÉRMINO: 06/06/2023 
Assinatura   : 07/06/2022 
Valor R$     : 109.997,00 (cento e nove mil e novecentos e noventa e sete reais) 
Dotação      : 295 – 07.003.04.123.0401.2022.344905252000.000000 
 
Contrato Nº  : 209/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS  
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 036/2022 
Objeto       : Contratação de apresentação teatral 
Vigência     :  INÍCIO: 09/06/2022 TÉRMINO: 08/09/2022 
Assinatura   : 09/06/2022 
Valor R$     : 30.000,00 (trinta mil reais) 
Dotação      : 439 – 13.002.08.244.0801.1007.33390399999.000938 
 
Contrato Nº  : 212/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

Vigência     :  INÍCIO: 15/06/2022 TÉRMINO: 14/06/2023 
Assinatura   : 15/06/2022 
Valor R$     : 51.338,20 (cinquenta e um mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos) 
Dotação      : 436 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.0001022 
Dotação      : 433 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.000937 
Dotação      : 95 – 13.002.008.242.0801.1006.33390300799.000934 
 
Contrato Nº  : 213/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios 
Vigência     :  INÍCIO: 15/06/2022 TÉRMINO: 14/06/2023 
Assinatura   : 15/06/2022 
Valor R$     : 55.077,15 (cinquenta e cinco mil, setenta e sete reais e quinze centavos) 
Dotação      : 436 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.0001022 
Dotação      : 433 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.000937 
Dotação      : 95 – 13.002.008.242.0801.1006.33390300799.000934 
 
Contrato Nº  : 214/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 085/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios 
Vigência     :  INÍCIO: 15/06/2022 TÉRMINO: 14/06/2023 
Assinatura   : 15/06/2022 
Valor R$     : 8.754,65 (oito mil, setecentos e cinquenta e quatro e sessenta e cinco centavos) 
Dotação      : 436 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.0001022 
Dotação      : 433 – 13.002.008.244.0801.2052.33390320300.000937 
Dotação      : 95 – 13.002.008.242.0801.1006.33390300799.000934 
 
Contrato Nº  : 215/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2022 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de apoio e material para acompanhamento nas UBS 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 13.748,68 (treze mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos) 
Dotação      : 107 – 14.002.10.302.1001.2055.3339030000.000303 
Dotação      : 301 – 14.001.10.301.1001.1020.3449052000.000303 
 
Contrato Nº  : 216/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2022 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de apoio e material para acompanhamento nas UBS 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
Dotação      : 107 – 14.002.10.302.1001.2055.3339030000.000303 
Dotação      : 301 – 14.001.10.301.1001.1020.3449052000.000303 
 
Contrato Nº  : 217/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :  AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2022 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de apoio e material para acompanhamento nas UBS 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 6.000,00 (seis mil reais) 
Dotação      : 107 – 14.002.10.302.1001.2055.3339030000.000303 
Dotação      : 301 – 14.001.10.301.1001.1020.3449052000.000303 
 
Contrato Nº  : 218/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2022 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de apoio e material para acompanhamento nas UBS 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 4.180,00 (quatro mil e cento e oitenta reais) 
Dotação      : 107 – 14.002.10.302.1001.2055.3339030000.000303 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

Dotação      : 301 – 14.001.10.301.1001.1020.3449052000.000303 
 
Contrato Nº  : 219/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HOSPITRONICA COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR  
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 080/2022 
Objeto       : Aquisição de equipamentos de apoio e material para acompanhamento nas UBS 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) 
Dotação      : 107 – 14.002.10.302.1001.2055.3339030000.000303 
Dotação      : 301 – 14.001.10.301.1001.1020.3449052000.000303 
 
Contrato Nº  : 220/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ICGP – TREINAMENTOS LTDA  
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 040/2022 
Objeto       : Contratação de curso de capacitação e qualificação profissional 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/08/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 
Dotação      : 192 – 06.001.004.122.0401.2011.3339039000.000511 
 
Contrato Nº  : 221/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRISTIANE LEMOS DO PRADO, ASSESSORIA, CONSULTORIA E PERÍCIA ATUARIAL S/S LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 039/2022 
Objeto       : Contratação de serviço técnico especializado em auditoria externa 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   : 20/06/2022 
Valor R$     : 10.000,00 (dez mil reais) 
Dotação      : 194 – 07.001.04.123.0401.2020.3339039050000.000000 
 
Contrato Nº  : 226/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MISLAINY REDDIG NOVAKOSKI  
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 035/2022 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 21/06/2022 TÉRMINO: 20/06/2023 
Assinatura   : 21/06/2022 
Valor R$     : 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
Dotação      : 172 – 14.002.10.302.1001.2055.3390360000.000303 
 
Contrato Nº  : 228/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALINE HORNUNG AIRES CORREIA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 035/2022 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área da saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 22/06/2022 TÉRMINO: 21/06/2023 
Assinatura   : 22/06/2022 
Valor R$     : 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais) 
Dotação      : 210 – 14.002.10.301.1001.2054.3390390000.000494 
 
Contrato Nº  : 229/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DARU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 064/2022 
Objeto       : Aquisição de camisetas 
Vigência     :  INÍCIO: 23/06/2022 TÉRMINO: 22/06/2023 
Assinatura   : 23/06/2022 
Valor R$     : 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais) 
Dotação      : 407 – 14.002.010.302.1001.2055.33390302300.0001017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1771 - Tibagi, 24 de junho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

 


		2022-06-24T17:05:33-0300




